CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE con sede in Ronchi dei Legionari

Deliberazione n° 06

Oggetto: Partecipazione al premio Città Impresa 2012 – atto di indirizzo.

Estratto dal verbale delle deliberazioni prese dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 15.02.2012.

Nella sede del CCM di Ronchi dei Legionari, alle ore 18.00 in seduta ordinaria di prima convocazione, regolarmente convocati si sono riuniti i signori:

lannis	Davide	Presidente	Presente
Panariti	Loredana	Componente	Presente
Piani	Mauro	Componente	Presente

Assume la presidenza il sig. Davide lannis nella sua qualità di Presidente del C.d.A.

Assiste, in assenza del dott. Giuseppe Manto, Segretario dell'Ente, il sig. Gianpaolo Cuscunà, Responsabile del Servizio.

Sentita l'esposizione del consigliere Loredana Panariti, che segnala la possibilità di partecipare all'edizione 2012 del premio Città Impresa, promosso dall'organizzazione del Festival Città Impresa;

Preso atto che il **Premio Festival delle Città impresa 2012** sarà dedicato al tema delle **Fabbriche di idee**, cioè a imprese, enti, associazioni e singoli individui che contribuiscono ogni giorno con il loro lavoro, idee e passione a far crescere il territorio del Nordest, e, con esso, l'intero Paese, che la Direzione del Festival delle Città Impresa selezionerà **1000 fabbricatori di idee**, per altrettanti esempi di successo di promozione di una cultura dell'innovazione, esperienze di sintesi di tradizione manifatturiera e creatività, *best practices* nel settore del profit e del non profit;

Considerata l'opportunità di partecipare a detto Premio, segnalando il progetto "Cacciatori di Memorie" avviato dal CCM nel quadro delle attività dell'Ecomuseo Territori, e in stretto rapporto con le attività avviate nel Centro visite di via Pisani 28, finalizzate alla raccolta di memorie e documenti relativi alla storia del Cantiere navale e del quartiere di Panzano.

Con voti unanimi approva il seguente atto di indirizzo:

- 1. di partecipare con il progetto "Cacciatori di Memorie" all'edizione 2012 del Premio Città Impresa;
- 2. di incaricare gli uffici di predisporre e trasmettere la documentazione richiesta.

CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE Con sede in Ronchi dei Legionari

PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA

[di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 "Testo unico delle leggi nell'ordinamento degli enti locali"]

Allegato alla delibera del consiglio di Amministrazione

n°: 06

del 15.02.2012

Oggetto: Partecipazione al premio Città Impresa 2012 – atto di indirizzo.

Il sottoscritto esprime parere tecnico favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione.

Data 15.01.2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO sig. Gianpaolo Cuscunà

Letto, approvato come segue:

IL PRESIDENTE sig. Davide lannis

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO sig. Gianpaolo Cuscunà

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all'Albo Pretorio del Consorzio Culturale del Monfalconese ai sensi della L.R.11.12.03 n. 21 dal 16.02.2012.

Ronchi dei Legionari, li 16.02.2012

IL SEGRETARIO DEL CCM dott. Giuseppe Manto